
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BẮC GIANG 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

 
Số:           /QĐ-UBND Bắc Giang, ngày         tháng 11 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công nhận và tặng giải thưởng Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu và sáng 

kiến về cải thiện môi trường đầu tư, kinh doanh của tỉnh Bắc Giang” năm 2023 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;  

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Quyết định số 1260/QĐ-UBND ngày 28 tháng 8 năm 2023 của Chủ 

tịch UBND tỉnh Bắc Giang ban hành Thể lệ cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu và sáng 

kiến về cải thiện môi trường đầu tư, kinh doanh của tỉnh Bắc Giang” năm 2023; 

Theo đề nghị của Ban Tổ chức cuộc thi tại Tờ trình số 257/TTr-BTC ngày 

24 tháng 11 năm 2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công nhận và tặng giải thưởng cho 06 tập thể và 20 cá nhân đã đạt 

giải Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu và sáng kiến về cải thiện môi trường đầu tư, 

kinh doanh của tỉnh Bắc Giang” năm 2023 (có danh sách kèm theo). 

Tổng số tiền thưởng là: 51.500.000 đồng (Bằng chữ: Năm mươi mốt triệu, 

năm trăm nghìn đồng chẵn); chi từ nguồn kinh phí xúc tiến đầu tư đã cấp cho Sở 

Kế hoạch và Đầu tư năm 2023. 

Điều 2. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 3. Thủ trưởng cơ quan: Văn phòng UBND tỉnh, Sở Kế hoạch và Đầu 

tư, Sở Nội vụ, Sở Tài chính, Kho bạc Nhà nước tỉnh; Trưởng ban Tổ chức cuộc 

thi và các tổ chức, cá nhân có tên trong danh sách kèm theo tại Điều 1 căn cứ 

Quyết định thi hành./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- VP UBND tỉnh: LĐVP, NC-KSTTHC; 

- Lưu: VT, THMinh. 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Lê Ánh Dương 



 2 

DANH SÁCH TẬP THỂ, CÁ NHÂN ĐẠT GIẢI CUỘC THI TRỰC TUYẾN “TÌM HIỂU VÀ SÁNG KIẾN VỀ CẢI THIỆN  

MÔI TRƯỜNG ĐẦU TƯ, KINH DOANH CỦA TỈNH BẮC GIANG” NĂM 2023  

(Ban hành kèm theo Quyết định số            /QĐ-UBND ngày          /11/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh) 

 
I. GIẢI TẬP THỂ 

STT Số lượng giải Giải cuộc thi Tập thể đạt giải cuộc thi 
Tiền thưởng 

(VNĐ) 

1 01 Giải Nhất Ban Quản lý các Khu công nghiệp tỉnh 5.000.000 

2 
02 Giải Nhì 

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn 4.000.000 

3 Sở Kế hoạch và Đầu tư 4.000.000 

4 

03 Giải Ba 

Công an tỉnh 3.000.000 

5 Thanh tra tỉnh 3.000.000 

6 Thành phố Bắc Giang 3.000.000 

(Hai mươi hai triệu đồng chẵn) 22.000.000 

 

II. GIẢI CÁ NHÂN 

1. Phần thi trắc nghiệm: 

 

TT 
Số lượng 

giải 

Giải cuộc 

thi 
Người đạt giải cuộc thi Địa chỉ 

Tiền thưởng 

(VNĐ) 

1 01 Giải Nhất Nguyễn Thị Mai Hương 
Trường Mầm non, thị trấn Cao Thượng, huyện Tân Yên, 

tỉnh Bắc Giang 
 3.000.000 

2 

03 Giải Nhì 

Nguyễn Tuấn Tú Phòng An ninh kinh tế, Công an tỉnh Bắc Giang  2.000.000 

3 Phan Thị Hoa Phòng Giáo dục và Đào tạo, huyện Tân Yên, tỉnh Bắc Giang  2.000.000 

4 Nguyễn Thuý Quỳnh 
Trường tiểu học Trần Phú, thành phố Bắc Giang, tỉnh Bắc 

Giang 
 2.000.000 



 3 

TT 
Số lượng 

giải 

Giải cuộc 

thi 
Người đạt giải cuộc thi Địa chỉ 

Tiền thưởng 

(VNĐ) 

5 

05 Giải Ba 

Hoàng Thị Tình 
Trường Mầm non, thị trấn Cao Thượng, huyện Tân Yên, 

tỉnh Bắc Giang 
 1.500.000 

6 Nguyễn Thị Thảo 
Trường Mầm non, thị trấn Cao Thượng, huyện Tân Yên, 

tỉnh Bắc Giang 
 1.500.000 

7 Đào Thị Hằng 
Trường Mầm non, thị trấn Cao Thượng, huyện Tân Yên, 

tỉnh Bắc Giang 
 1.500.000 

8 Nguyễn Minh Tuấn 
Trường Tiểu học Ngọc Châu, huyện Tân Yên, tỉnh Bắc 

Giang 
 1.500.000 

9 Lương Thị Cẩm Vân 
Trường Mầm non, thị trấn Cao Thượng, huyện Tân Yên, 

tỉnh Bắc Giang 
 1.500.000 

10 

10 

Giải 

Khuyến 

khích 

Phạm Thị Viên Phương 
Trường THCS Thị trấn Cao Thượng, huyện Tân Yên, tỉnh 

Bắc Giang 
 1.000.000 

11 Hoàng Khánh Huyền  Thôn Cầu Tẩy, xã Cáo Xá, huyện Tân yên, tỉnh Bắc Giang.  1.000.000 

12 Nguyễn Trọng Nguyễn Trường Tiểu học Cao Xá, huyện Tân Yên, tỉnh Bắc Giang  1.000.000 

13 Đinh Thị Tâm Chi cục Trồng trọt và BVTV, Sở Nông nghiệp và PTNT  1.000.000 

14 Nguyễn Thị Minh Nguyệt Chi cục Trồng trọt và BVTV, Sở Nông nghiệp và PTNT  1.000.000 

15 Trần Văn Tú Chi cục Trồng trọt và BVTV, Sở Nông nghiệp và PTNT  1.000.000 

16 Nguyễn Anh Hoàng Chi cục Trồng trọt và BVTV, Sở Nông nghiệp và PTNT  1.000.000 

17 Lương Đức Tịnh Chi cục Trồng trọt và BVTV, Sở Nông nghiệp và PTNT  1.000.000 

18 Nguyễn Hồng Hảo 
Trường Mầm non, thị trấn Cao Thượng, huyện Tân Yên, 

tỉnh Bắc Giang 
 1.000.000 

19 Nguyễn Thị Thu Phương 
Trường Mầm non, thị trấn Cao Thượng, huyện Tân Yên, 

tỉnh Bắc Giang 
 1.000.000 

(Hai mươi sáu triệu, năm trăm nghìn đồng chẵn) 26.500.000 



 4 

 

2. Phần thi sáng kiến cải thiện môi trường đầu tư kinh doanh 

TT 

Số 

lượng 

giải 

Giải 

cuộc thi 

Người đạt 

giải 

Địa chỉ/Cơ 

quan 
Nội dung sáng kiến 

Tiền 

thưởng 

(VNĐ) 

1 01 Giải Nhất Chu Bá Huy 

Phòng An ninh 

Kinh tế - Công 

an tỉnh 

1. Đề xuất UBND tỉnh xem xét gắn việc kiểm tra thực hiện kế hoạch cải 

thiện môi trường đầu tư, kinh doanh vào trong kế hoạch kiểm tra cải cách 

hành chính hằng năm đối với các sở, ngành, địa phương;  

2. Để rút ngắn thời gian, chi phí thực hiện thủ tục hành chính của người 

dân, doanh nghiệp, đề nghị UBND tỉnh có văn bản yêu cầu các sở, ngành 

và địa phương lựa chọn một số thủ tục hành chính đơn giản, dễ thực hiện 

để đăng ký áp dụng thí điểm thực hiện "Giải quyết thủ tục hành chính và 

trả kết quả trong ngày". Qua đó, góp phần nâng cao chỉ số thành phần "Chi 

phí gia nhập thị trường" nâng cao chỉ số năng lực cạnh tranh cấp tỉnh (PCI) 

của Bắc Giang. 

3.000.000 

(Ba triệu đồng chẵn) 3.000.000 

 

(Tổng số có 6 tập thể và 20 cá nhân; tổng số tiền thưởng là 51.500.000 đồng (Năm mươi mốt triệu, năm trăm nghìn đồng chẵn) 
 


		duongla@bacgiang.gov.vn
	2023-11-25T11:00:20+0700


		2023-11-25T16:00:32+0700


		2023-11-25T16:00:39+0700


		2023-11-25T16:00:57+0700


		2023-11-25T16:01:06+0700


		ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2023-11-25T16:01:21+0700




